
COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre
c/o Municipio di Capo di Ponte  Via Stazione n. 15  25044 Capo di Ponte (BS)

C.F. 90020920170  P.Iva 03253150985  Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571
info@unionemediavallecamonica.bs.it   unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it 

AREA TECNICA

Determinazione n. 80 AT

del 05/08/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PARCO LUDICO-DIDATTICO 
PER LA PROMOZIONE DELLE ENERGIE ALTERNATIVE IN COMUNE DI CAPO DI PONTE 
MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 COMMA 3 D.LGS. 50/2016 - CIG: 
9314400609 - PRESA D’ATTO DI PROCEDURA DESERTA.

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili d'area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo;

LA RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTI E RICHIAMATI:

 il Decreto Del Presidente n. 01 del 10/01/2022 con il quale è stata individuata la 
sottoscritta Responsabile dell'Area tecnica, Economico/finanziaria ed Affari generali;

 la Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 10 del 29/06/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione a contrattare n. 48 AT del 07/07/2022 con la 
quale è stata indetta la procedura di gara aperta - ai sensi dell'art. 60, comma 3, del D.Lgs. 
50/2016 da espletarsi sulla piattaforma Sintel di Aria Spa, mediante criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai fini della concessione del servizio di gestione del parco ludico-
didattico per la promozione delle energie alternative in Comune di Capo di Ponte, approvando 
contestualmente la documentazione di gara;

VERIFICATO che detta procedura di gara è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel di Aria Spa e sul 

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it


sito Internet istituzionale dell'ente con ID 156781963 in data 07/07/2022;

PRESO ATTO che:
- il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui in oggetto è scaduto in data 
27/07/2022 alle ore 15:00;
- la data di apertura delle offerte tramite procedura telematica è fissata per il giorno 28/07/2021 
alle ore 10:00;
- alla scadenza del termine fissato per il ricevimento delle offerte telematiche non è pervenuta 
nessuna offerta;

Visto il verbale di gara deserta redatto il giorno 28/07/2022 dal Responsabile del Procedimento, 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto delle risultanze del verbale di gara deserta, redatto il giorno 28/07/2022 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di trasmettere copia del presente atto alla Giunta dell'Unione per gli adempimenti 
conseguenti;

4. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all'Albo on-line, 
nonché alla relativa sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Bandi di gara” 
del sito istituzionale; 

5. di precisare che:

a. avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
- ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;
a. in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 

5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
-     il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
-     non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.



Letto, confermato e sottoscritto,
05/08/2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA

F.to AVV. CARMEN MODAFFERI


